sitione diuina hic Bude casu deprehensi, sunt sub custodia ; volumus 
itaque et tibi sub excommunicationis pena committimus, prout 
eciam plebanis Crempniciensi et Zoliensi per alias literas nostras 
commisimus, quatenus cum documentis tuis omnibus et probacio- 
nibus, quas ad conuincendos hos Conradum et Johannem Cryslingh 

super concione eorum heretica habere poteris, unacum predictis 
plebanis Crempniciensi et Zoliensi ad nos statim visis presentibus, 
sine mora ulla venire debeas. Si enim heretici et errorum Luthera- 
norum professores comperti ipsi fuerint, eos, ut demerebuntur, 

puniri faciemus, nec patiemur in Ecclesia Dei eiuscemodi heresim 
augeri. Aliud pena sub premissa facere non presumas. Ex Buda in 
Dominica Rogacionum Anno domini 1:5:2:5: 

Ladislaus 

Archieps Strigon. m. p. 

Kívül: Honorabili plebano civitatis Bistriciensis in Christo 
nobis dilecto. 

Eredetije Beszterczebánya város levéltárában. FP. 267. n. 37. Kiadva Katona, 
XIX. 496. 

Közli: Dr. Tımon Ákos. 

196. 

Buda, 1525 május 29. 

Guidoto velenczei ügyvivő jelentése Kresling János és Cordatus Konrád 
elfogatásáról. 

Di Hongaria fo leto lettere di Vicenzo Guidoto secretario da 
Buda di 29. mazo ; come guelle cose deli era in grandissima con- 
fusion. — — Item il Reuerendissimo Legato Campezo e ancora 
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dili, et hauia fato retenir do Lutheriani, videlicet il piouam! di San 
Zorzi, per auersi maridato, et vno Priosto di S. Maria. 

Marino Sanuto világkrónikája. Magyar Történelmi Tár. XXV. 328. I. 

197. 

1525 május. 

A rákosi országgyűlés IV. törvényczikkének 4-ik szakasza a lutheránu- 
sok ellen. 

«Lutherani etiam omnes de regno extirpentur: et ubicunque 
reperti fuerint, non solum per ecclesiasticas, verum etiam per saecu- 

lares personas, libere capiantur et comburantur». 

Ex Constitutionibus in campo Rákos an. 1525. editis. Corpus Juris Hungarici 

tom. I. Tyrnaviae 1751. pag. 349. 

198. 

Róma, 1525 május 30. 

VII. Kelemen pápa megerősíti a szigorú ferenczrendüek határozatait és 
szent Ferencz szabályát az ellenvetésektől védelmezi. 

Clemens papa VII. Ad perpetuam rei memoriam ... Hinc est, 
guod nos motu proprio et ex certa nostra scientia tenore presen- 

tium omnia et singula privilegia, immunitates, exemtiones, presertim 

non solvendi clericis secularibus quartam funeralium quoad fratres 
in possessione non solvendi quartam huiusmodi existentes ac omnia 
et singula indulta, indulgentias, peccatorum remissiones, et gratias 
dicto Minorum et sancte Clare ac tertio de Poenitentia nuncu- 
pato ordinibus illorumque fratribus, monialibus, sororibus et utri- 
usque sexus personis ac monasteriis, domibus, ecclesiis, et locis 
quibuscunque etiam per modum extensionis seu communicationis 
et alias quomodolibet per quoscunque Romanos Pontifices pre- 
decessores nostros ac nos et Sedem predictam concessa auctoritate 
apostolica tenore presentium approbamus et innovamus... Et 
constitutiones in ultimo Capitulo generali dicti ordinis Minorum 
regularis observantie in provincia Burgensi regni Castelle factas 
plenam roboris firmitatem obtinere et ab omnibus, quamdiu per